



Δελτίο Τύπου
3 Σεπτεμβρίου 2026

Οικονομικά Αποτελέσματα Α' Εξαμήνου 2026

IDEAL Holdings: Ισχυρές αποδόσεις και ενίσχυση μεγεθών σε όλες τις εταιρείες χαρτοφυλακίου

Πωλήσεις €274,6 εκατ. (+27%)

Συγκρίσιμα EBITDA €28,8 εκατ. (+10%)

Συγκρίσιμα Κέρδη Προ Φόρων €19,0 εκατ. (+18%)

Το 2026 συνεχίζεται με θετική δυναμική για την IDEAL Holdings, καθώς οι εταιρείες του επενδυτικού χαρτοφυλακίου της καταγράφουν σημαντικά βελτιωμένες λειτουργικές και οικονομικές επιδόσεις κατά το Α' Εξάμηνο.

Κυριότερη εξέλιξη της περιόδου αποτελεί η επιτυχημένη εισαγωγή της Αττικά Πολυκαταστήματα στην Euronext Athens, μια εξέλιξη που αντανάκλα τη δέσμευση της IDEAL Holdings στην ανάπτυξη εταιρειών με ισχυρά θεμελιώδη μεγέθη και μακροπρόθεσμο όραμα και παράλληλα αναδεικνύει την ικανότητά της να μετουσιώνει την επενδυτική στρατηγική της σε ισχυρή οικονομική απόδοση και διαρκή δημιουργία αξίας.

Κύρια οικονομικά μεγέθη Α' Εξαμήνου 2026

- Τα οικονομικά μεγέθη σε όλες τις εταιρείες χαρτοφυλακίου της IDEAL Holdings σημείωσαν άνοδο.
- Οι Πωλήσεις ανήλθαν σε €274,6 εκατ., αυξημένες κατά 27% σε σύγκριση με το Α' Εξάμηνο 2025 προερχόμενες από την οργανική ανάπτυξη των επενδύσεων μας, αλλά και λόγω της πλήρους ενοποίησης της Μπάρμπα Στάθης το 2026 σε σχέση με το 2025.
- Τα Συγκρίσιμα EBITDA ανήλθαν σε €28,8 εκατ., αυξημένα κατά 10% σε σύγκριση με το Α' Εξάμηνο 2025.
- Τα EBITDA βάσει ΔΠΧΑ ανήλθαν σε €35,1 εκατ., αυξημένα κατά 28% συγκριτικά με το Α' Εξάμηνο 2025.
- Τα Συγκρίσιμα Κέρδη Προ Φόρων ανήλθαν σε €19,0 εκατ., αυξημένα κατά 18% σε σχέση με το Α' Εξάμηνο 2025.
- Τα Συγκρίσιμα Καθαρά Κέρδη ανήλθαν σε €13,4 εκατ. αυξημένα κατά 18% σε σχέση με την ίδια περίοδο πέρυσι.
- Επιστροφή κεφαλαίου €0,85/μετοχή συνολικά εντός του Α' Εξαμήνου.

Κυριότερες επιχειρηματικές, χρηματοοικονομικές και επενδυτικές εξελίξεις

Εντός του Α' Εξαμήνου

- Ολοκληρώθηκε με επιτυχία η εισαγωγή της Αττικά Πολυκαταστήματα στην Euronext Athens σημειώνοντας υψηλή υπερκάλυψη κατά 3,9 φορές ενώ τα αντληθέντα κεφάλαια διαμορφώθηκαν σε €57,6 εκατ.

Μεταγενέστερο και μέχρι την ημερομηνία ανακοίνωσης

- Επένδυση €118,8 εκατ. για την αγορά του 25% της Kymora Limited που κατέχει η Oak Hill Advisors και αντιστοιχεί σε 25% του Byte Group, 17,5% της Αττικά Πολυκαταστήματα και 25% της ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ.

Σχολιάζοντας τα αποτελέσματα, ο κ. Λάμπρος Παπακωνσταντίνου, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της IDEAL Holdings, υπογράμμισε: «Η ανοδική πορεία των οικονομικών μας μεγεθών συνεχίστηκε και το Α' Εξάμηνο ενισχύοντας τις θετικές προοπτικές για το σύνολο του 2026 και θέτοντας τις βάσεις για νέες επενδυτικές πρωτοβουλίες.

Η εξαγορά του 25% μεριδίου της OHA στην Kymora Limited επιβεβαιώνει τη στρατηγική μας να επενδύσουμε σε ευκαιρίες που εξασφαλίζουν ελκυστικές αποδόσεις, στοχεύοντας σε εσωτερικό βαθμό απόδοσης (IRR) άνω του 15% και απόδοση κεφαλαίου (CoC) 2,0x, και ενισχύουν την εμπιστοσύνη στο επενδυτικό πλάνο και την αναπτυξιακή δυναμική των εταιρειών μας.

Με ισχυρή κεφαλαιακή βάση και σαφή επενδυτικό προσανατολισμό, παραμένουμε προσηλωμένοι στον στρατηγικό μας στόχο να συνεχίσουμε να δημιουργούμε προστιθέμενη αξία για τους μετόχους, τους ανθρώπους μας και την ελληνική οικονομία».

Ανοδική πορεία και ισχυρή φυσική & ψηφιακή παρουσία για την Αττικά Πολυκαταστήματα (attica)

Τα πολυκαταστήματα attica συνέχισαν την ανοδική πορεία, σημειώνοντας θετικές επιδόσεις σε βασικά μεγέθη και δείκτες εμπορικής δραστηριότητας. Η θετική αυτή πορεία αντανakλά την ωρίμανση των επενδύσεων που υλοποιούνται τα τελευταία χρόνια με στόχο τη διεύρυνση των επιλογών για τους πελάτες, την αύξηση των ηλεκτρονικών πωλήσεων και την ενίσχυση της παρουσίας στην αγορά.

Ειδικότερα και σε σύγκριση με το Α' Εξάμηνο 2025:

- Τα Έσοδα αυξήθηκαν κατά **7%**, στα **€113,6 εκατ.**
- Τα Συγκρίσιμα EBITDA αυξήθηκαν κατά **5%** σε **€12,4 εκατ.**
- Τα Συγκρίσιμα Κέρδη προ φόρων (EBT) κατέγραψαν **άνοδο 8%** και διαμορφώθηκαν σε **€9,1 εκατ.**
- Τα καθαρά ταμειακά διαθέσιμα ανήλθαν σε **€3,6 εκατ.**, λαμβάνοντας υπόψη απαιτήσεις καρτών ύψους €8,8 εκατ. (βάσει στοιχείων στις 30.06.2026).

Εντός του εξαμήνου 2026, οι πωλήσεις των φυσικών καταστημάτων **αυξήθηκαν κατά 6%**, με άνοδο συναλλαγών κατά 4% και μέσης αξίας συναλλαγής κατά 3%, ενώ το **conversion rate**, που αποτυπώνει τη σχέση μεταξύ του αριθμού συναλλαγών και της επισκεψιμότητας, **ενισχύθηκε σε 37% από 35,5%** το 2025. Παράλληλα, προστέθηκαν πάνω από 60 νέα brands, ενώ οι πωλήσεις Tax Free σημείωσαν αύξηση 2% παρά την επιβράδυνση κατά το Α' Τρίμηνο του 2026, η οποία αποδίδεται στις επικρατούσες γεωπολιτικές συνθήκες. Το **attica eshop** συνέχισε τη δυναμική του ανάπτυξη, με περισσότερους από 60.000 νέους κωδικούς, καταγράφοντας **αύξηση πωλήσεων κατά 23% και επισκεψιμότητας κατά 22%** σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2025.

Επιπρόσθετα, η **επιτυχής εισαγωγή της εταιρείας στην Euronext Athens** αποτελεί σημαντικό ορόσημο για την περαιτέρω ανάπτυξη της και επιβεβαιώνει την εμπιστοσύνη της επενδυτικής κοινότητας στη στρατηγική και τις προοπτικές.

Ισχυρή κερδοφορία και υψηλό ανεκτέλεστο στον Όμιλο Byte (Byte, ADACOM, IDEAL Software Solutions και BlueStream Solutions)

Ο Όμιλος εταιρειών Byte, η επενδυτική πλατφόρμα της IDEAL Holdings στον κλάδο Πληροφορικής, κατέγραψε σημαντική βελτίωση των συγκρίσιμων αποτελεσμάτων και της κερδοφορίας. Συγκεκριμένα, κατά το Α' Εξάμηνο 2026 και σε σύγκριση με το αντίστοιχο περυσινό:

- Τα Έσοδα αυξήθηκαν κατά **17%** στα **€66,8 εκατ.**
- Τα Συγκρίσιμα EBITDA αυξήθηκαν κατά **22%** και ανήλθαν σε **€10,3 εκατ.**
- Τα Συγκρίσιμα Κέρδη προ Φόρων (EBT) **ενισχύθηκαν κατά 29%** σε **€9,4 εκατ.**
- Το **ανεκτέλεστο υπόλοιπο έργων** διαμορφώθηκε σε **€86 εκατ.**, διασφαλίζοντας υψηλά περιθώρια στις μελλοντικές ροές εσόδων (με στοιχεία στις 30.06.2026).
- Τα **καθαρά ταμειακά διαθέσιμα** ανήλθαν σε **€17,3 εκατ.** (βάσει στοιχείων στις 30.06.2026).

Η **ισχυρή διψήφια αύξηση των εσόδων** και η ακόμη **ταχύτερη ενίσχυση της κερδοφορίας** κατά το Α' Εξάμηνο του 2026 επιβεβαιώνουν τη δυναμική του Ομίλου Byte και τα ουσιαστικά οφέλη του οργανωτικού μετασχηματισμού που ολοκληρώθηκε στις αρχές του 2025. Η αναπτυξιακή πορεία του Ομίλου βασίζεται σε ένα ισχυρό χαρτοφυλάκιο έργων, το οποίο εξασφαλίζει υψηλή ορατότητα εσόδων και

δημιουργεί στέρεη βάση για συνεχιζόμενη και σημαντική αύξηση των μεγεθών στις επόμενες περιόδους. Παράλληλα, η ισχυρή καθαρή ταμειακή θέση και η διατηρούμενη ζήτηση για έργα ψηφιακού μετασχηματισμού, cloud, κυβερνοασφάλειας και υπηρεσιών εμπιστοσύνης ενισχύουν περαιτέρω τις προοπτικές διατηρήσιμης ανάπτυξης του Ομίλου στην Ελλάδα αλλά και στις διεθνείς αγορές.

Θετικές επιδόσεις και σημαντικά μερίδια αγοράς για την ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ (ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ, ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ)

Η ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ και η θυγατρική της ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ συνέχισαν την αναπτυξιακή τους πορεία κατά το Α' Εξάμηνο του 2026, καταγράφοντας ισχυρή αύξηση πωλήσεων και διατηρώντας την κερδοφορία τους σε σταθερά επίπεδα, παρά τους περιορισμούς στο μικτό περιθώριο κέρδους από το προσωρινό ρυθμιστικό πλαίσιο που ίσχυε έως την 30.06.2026 για τα βασικά είδη διατροφής. Συγκεκριμένα και σε σύγκριση με το αντίστοιχο περυσινό εξάμηνο:

- Τα Έσοδα διαμορφώθηκαν σε **€69,5 εκατ.**, σημειώνοντας **αύξηση 8%**.
- Τα **Συγκρίσιμα EBITDA** διαμορφώθηκαν σε **€6,9 εκατ.**, αυξημένα κατά **1%**.
- Τα **Συγκρίσιμα Κέρδη προ φόρων (EBT)** ανήλθαν στα **€4,0 εκατ.**, παραμένοντας στα ίδια επίπεδα σε σύγκριση.
- Ο **καθαρός δανεισμός** ανήλθε σε **€32,2 εκατ.** (βάσει στοιχείων στις 30.06.2026).

Η ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ διατήρησε την ηγετική της θέση στις βασικές κατηγορίες δραστηριοποίησής της, κατεψυγμένα λαχανικά και επώνυμες φρέσκες σαλάτες, ενώ οι εξαγωγές συνέχισαν να κινούνται με ιδιαίτερα θετικούς ρυθμούς.

Παράλληλα, η ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ, αξιοποιώντας τις συνέργειες με την ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ, συνέχισε τη σημαντική αύξηση των πωλήσεων και την ενίσχυση των μεριδίων αγοράς της. Η θετική δυναμική των πωλήσεων σε συνδυασμό με τις συνεχιζόμενες πρωτοβουλίες ενίσχυσης της λειτουργικής αποδοτικότητας και εξοικονόμησης κόστους και η άρση του προσωρινού πλαφόν στις τιμές λιανικής από την 1^η Ιουλίου δημιουργεί ευνοϊκότερες προϋποθέσεις για την εξέλιξη της λειτουργικής κερδοφορίας κατά το Β' Εξάμηνο του έτους.

Συγκρίσιμα Οικονομικά Μεγέθη

Συγκρίσιμα ¹ Οικονομικά Μεγέθη					
Ποσά σε εκατ. €	Όμιλος Byte	Πολυκαταστήματα attica ⁵	ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ	Λοιπά ³	Σύνολο ⁴
Α' Εξάμηνο 2026					
Έσοδα ²	66,8	113,6	69,5	24,7	274,6
Συγκρίσιμα EBITDA	10,3	12,4	6,9	(0,8)	28,8
Συγκρίσιμα Κέρδη προ Φόρων (EBT)	9,4	9,1	4,0	(3,5)	19,0
Συγκρίσιμα Καθαρά Κέρδη (EAT)	7,2	7,1	2,8	(3,6)	13,4
Α' Εξάμηνο 2025					
Έσοδα ²	57,1	106,3	64,3	20,6	248,3
Συγκρίσιμα EBITDA	8,5	11,8	6,8	(0,8)	26,3
Συγκρίσιμα Κέρδη προ Φόρων (EBT)	7,3	8,5	4,0	(3,7)	16,1
Συγκρίσιμα Καθαρά Κέρδη (EAT)	5,6	6,5	3,0	(3,7)	11,4

¹ Για τον ορισμό των συγκρίσιμων μεγεθών, παρακαλούμε να ανατρέξετε στην ενότητα ix. «Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης» της ετήσιας έκθεσης 2025.

² Τα Έσοδα αναπροσαρμόζονται, όποτε έχει πραγματοποιηθεί εξαγορά εταιρείας στην τρέχουσα ή την αντίστοιχη περυσινή περίοδο αναφοράς. Η αναπροσαρμογή αφορά τα έσοδα για το διάστημα από 01.01 έως και την ημερομηνία απόκτησης του ελέγχου της εξαγορασθείσας εταιρείας, επιπλέον των εσόδων για το διάστημα από την ημερομηνία απόκτησης του ελέγχου έως το τέλος της περιόδου αναφοράς, βάσει των όσων ορίζονται στο Δ.Π.Χ.Α. 3. Η αναπροσαρμογή γίνεται με στόχο τη συνεπή βάση σύγκρισης μεταξύ οικονομικών περιόδων ή χρήσεων.

³ Τα Λοιπά αποτελέσματα περιλαμβάνουν την λειτουργία της επενδυτικής δραστηριότητας καθώς και τις απαλοιφές των ενδοομιλικών συναλλαγών και τη δραστηριότητα διανομής.

⁴ Το σύνολο υπολογίζεται ως το άθροισμα των επιμέρους αποτελεσμάτων που παρουσιάζονται. Η συμφωνία των συγκρίσιμων μεγεθών με τα ΔΠΧΑ παρατίθεται στο παράρτημα. Σημειώνεται ότι η IDEAL Holdings κατέχει άμεσα και έμμεσα το 75% των εταιρειών του Όμιλου Byte και της ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ και το 52,56% των Πολυκαταστημάτων attica.

⁵ Τα οικονομικά μεγέθη του Α' Εξαμήνου 2025 περιλαμβάνουν επίδραση ύψους -€0,25 εκατ. από συγγενή εταιρεία της attica Πολυκαταστήματα, η οποία λογιστικοποιούνταν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης και από την οποία αποσπενδύσαμε εντός του 2025. Η εν λόγω επίδραση δεν περιλαμβάνεται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της attica Πολυκαταστήματα.

Περισσότερες πληροφορίες:

Για θέματα Επενδυτικών Σχέσεων: Κατερίνα Ψηφή, ir@idealholdings.gr 210519397, κα.Λυδία Πιστιόλα mlpistiola@idealholdings.gr τηλ.215 2159610 και κα. Λίλιαν Φίλιπς, lfilips@idealholdings.gr

Για τους εκπροσώπους του Τύπου: Ιωάννα Αλεξοπούλου, V+O Greece | SECNewgate , 210 7249000, ia@vando.gr

Σχετικά με την IDEAL Holdings

Η IDEAL Holdings είναι εταιρεία συμμετοχών εισηγμένη στο ΧΑ με διαφοροποιημένο επενδυτικό χαρτοφυλάκιο. Ακολουθώντας μια πειθαρχημένη επιχειρηματική προσέγγιση, επενδύει σε εταιρείες με προοπτικές βιώσιμης ανάπτυξης και εξωστρεφή προσανατολισμό, παρέχοντας τεχνογνωσία και νέες επιχειρηματικές και χρηματοδοτικές ευκαιρίες που δίνουν αξία και επιταχύνουν την ανάπτυξη των συμμετοχών. Οι συμμετοχές της IDEAL Holdings είναι: (i) η **Αττικά Πολυκαταστήματα** που λειτουργεί πολυκαταστήματα και καταστήματα μόδας και ομορφιάς σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη, (ii) η **ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ Α.Ε.**, ηγέτιδα εταιρεία στον κλάδο παραγωγής και εμπορίας καταψυγμένων τροφίμων και η **ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ Α.Ε.**, θυγατρική εταιρεία της ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ, που δραστηριοποιείται στην παραγωγή λαχανικών και έτοιμων γευμάτων στον ατμό, (iii) ο Όμιλος **Byte που περιλαμβάνει τις εταιρείες: Byte Computer**, πάροχος ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής και επικοινωνιών, ανάπτυξης εφαρμογών λογισμικού και πάροχος υπηρεσιών Εμπιστοσύνης, **ADACOM**, πάροχος υπηρεσιών Εμπιστοσύνης και λύσεων κυβερνοασφάλειας και υπηρεσιών μέσω Κέντρου Παρακολούθησης & Πρόληψης Συμβάντων Κυβερνοασφάλειας, **BLUESTREAM SOLUTIONS**, πάροχος υπηρεσιών υποδομής και μετεγκατάστασης στο cloud, διαθεσιμότητα δεδομένων και outsourcing και η **IDEAL SOFTWARE** εταιρεία ανάπτυξης λογισμικού και λύσεων πληροφορικής στην εξειδικευμένη αγορά του Enterprise Output Management.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΣΙΜΩΝ ΜΕ ΔΠΧΑ

Α' Εξάμηνο 2026 - (εκατ. €)	Συγκρίσιμα	Προσαρμογές	Ενοποίηση βάσει ΔΠΧΑ
Έσοδα	274,6	-	274,6
EBITDA	28,8	6,3	35,1
EBT	19,0	(4,8)	14,2
EAT	13,4	(4,5)	8,9

Α' Εξάμηνο 2025 - (εκατ. €)	Συγκρίσιμα	Προσαρμογές	Ενοποίηση βάσει ΔΠΧΑ
Έσοδα	248,3	(32,1)	216,2
EBITDA	26,3	1,0	27,3
EBT	16,1	(7,9)	8,2
EAT	11,4	(6,5)	4,9